
DECANATO DE PESQUISA E
INOVAÇÃO

Comunicado nº 005/2025/DPI Em  17 de julho de 2025.

Para: Comunidade Acadêmica

Assunto: Resultado final da homologação das inscrições do
Edital DPI/DPG/BCE nº 005/2025

 

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

 
 

SEI Nº REVISTA DO PORTAL DE PERIÓDICOS DA
UnB FAIXA

23106.064139/2025-
65 Linhas Críticas A: 18 mil

reais
23106.063599/2025-
76 Anuário Antropológico A: 18 mil

reais
23106.063066/2025-
94 Revista Psicologia: Teoria e Pesquisa A: 18 mil

reais
23106.059004/2025-
88 Sociedade e Estado A: 18 mil

reais
23106.061477/2025-
45 Revista Brasileira de Política Internacional A: 18 mil

reais
23106.060714/2025-
51 Revista Archai A: 18 mil

reais
23106.056512/2025-
12 SER Social A: 18 mil

reais
23106.056011/2025-
28 Revista de Filosofia Moderna e Contemporânea B: 12 mil

reais
23106.059982/2025-
20 Revista Horizontes de Linguística Aplicada B: 12 mil

reais

23106.062288/2025-
90 Sustainability in Debate B: 12 mil

reais
23106.064614/2025-
01 História, histórias B: 12 mil

reais
23106.056588/2025-
30 Paranoá B: 12 mil

reais
23106.057328/2025-
81 Espaço e Geografia B: 12 mil

reais

Comunicado 005 (12906294)         SEI 23106.050850/2025-32 / pg. 1



23106.064690/2025-
17 Revista VIS B: 12 mil

reais
23106.064930/2025-
75 Revista Cerrados C: 8 mil

reais
23106.064407/2025-
49

InSURgência: revista de direitos e movimentos
sociais

C: 8 mil
reais

23106.063561/2025-
01

Revista Brasileira de Linguística Antropológica –
RBLA

C: 8 mil
reais

23106.063899/2025-
55 Revista Dramaturgias C: 8 mil

reais
23106.061034/2025-
54 Cadernos de Linguagem e Sociedade C: 8 mil

reais
23106.055757/2025-
14

Revista Ibero-Americana de Ciência da
Informação – RICI

C: 8 mil
reais

23106.059257/2025-
51 Revista de Pesquisa em Políticas Públicas-RP3 C: 8 mil

reais
3106.064755/2025-
16 Pólemos C: 8 mil

reais
 

Documento assinado eletronicamente por Renata Aquino da Silva, Decano(a)
de Pesquisa e Inovação, em 17/07/2025, às 11:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Roberto Goulart Menezes,
Decano(a) de Pós-Graduação, em 17/07/2025, às 14:15, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12906294 e o código CRC C611E9C3.

Referência: Processo nº 23106.050850/2025-32 SEI nº 12906294

Comunicado 005 (12906294)         SEI 23106.050850/2025-32 / pg. 2


	Comunicado 005 (12906294)

